



KREBS' SKOLE

8. Carl Nielsen

Årsplan 2022 – 2023 (Samfundsfag HHO)

Lærer: Henrik Olesen

Bogsystem: Clio-online Samfundsfaget - portal

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 32 – 41 Introduktion til samfundsfaget Grundloven og det repræsentative demokrati Politiske ideologier De politiske partier	<p>Hele året:</p> <p>Læsning i og arbejde med opgaver i Clio-online Samfundsfaget. Samtale, uddybning og diskussion på klassen. Analyse, informationssøgning, kildesøgning og kildekritik. Arbejde med problemstillinger og produkter (powerpoints, små film, plancher o.l.). Gruppearbejde og individuelt arbejde. ”Ugens aktuelle 5 minutter”: Relevante, aktuelle emner redegøres for og diskuteres og sættes i perspektiv. Diverse film og uddrag af film ses og analyseres</p> <p>Folketingsvalg: Vi holder os løbende orienteret om et eventuelt efterårs-folketingsvalg og arbejder i givet fald med dette</p>	<p>Hele året:</p> <ul style="list-style-type: none">• gøre rede for begrebet parlamentarisme og for hovedtræk i grundlovens bestemmelser om styreformen i Danmark, herunder magtens tredeling• gøre rede for hovedsynspunkter i de klassiske politiske ideologier (konservatisme, liberalisme, socialliberalisme, socialisme) og for hovedsynspunkter hos forskellige politiske partier i dag• give eksempler på demokratiske og ikke-demokratiske styreformer og aktionsformer, skelne mellem opfattelser, der betoner direkte og repræsentativt demokrati, og opfattelser, der betoner politiske rettigheder og politisk deltagelse• opnå viden om informationssøgning• opnå viden om mediers betydning for politik og samfund• opnå viden om internationale organisationer, som Danmark deltager i• give eksempler på sociale klasser eller grupper og på sociale og kulturelle fællesskaber• gøre rede for sociale grupper og fællesskabers rolle i socialiseringen• har viden om social differentiering.• opnå viden om grundlæggende sammenhænge i det økonomiske kredsløb• redegøre for den økonomiske globalisering• opnå viden om bæredygtig udvikling og økonomisk vækst



KREBS' SKOLE

8. Carl Nielsen

Årsplan 2022 – 2023 (Samfundsfag HHO)

Uge 43 – 51 Identitet og socialisering Grupper og fællesskaber	To besøg og undervisningsforløb i Folketinget: ”I sandhedens tjeneste” og ”Dig og Demokratiet”. Udflugter i nærområdet.	
Uge 1 – 14 Levevilkår og livsformer Økonomi for begyndere	Deltagelse i Finans Danmarks Penge-uge	
Uge 16 – 25 Medier Internationale organisationer	.	

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.